[image: Герб_Тутаев3_чернобелый]

Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.11.2023 № 821-п
 г. Тутаев

О ликвидации МУП ТМР "РКЦ ЖКУ"

В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», со статьями 61, 62 Гражданского кодекса Российской Федерации, Порядком создания, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий на территории Тутаевского муниципального района, утвержденным решением Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 25.04.2019 № 49-п, Уставом Тутаевского муниципального района, решением Муниципального Совета Тутаевского муниципального района от 26.10.2023 № 10-п «О согласовании ликвидации муниципальногоунитарного предприятия Тутаевского муниципального района «Расчетно-кассовый центр жилищно-коммунальных услуг»», Администрация Тутаевского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие Тутаевского муниципального района «Расчетно-кассовый центр жилищно-коммунальных услуг» (далее – МУП ТМР «РКЦ ЖКУ»), расположенное по адресу: 150300, Ярославская область, Тутаевский район,  г. Тутаев, пр-т 50-летия Победы,                  д. 11, ИНН: 7611011834, КПП: 761101001, ОГРН: 1027601274150.
2. Настоящее постановление направить в уполномоченный государственный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о том, что юридическое лицо, указанное в пункте1 настоящего постановления, находится в процессе ликвидации.
3. Образовать ликвидационную комиссию МУП ТМР «РКЦ ЖКУ»                      и утвердить ее состав согласно  приложению к настоящему постановлению.
4. Председателю ликвидационной комиссии Мазанько Анне Валентиновне выступить в качестве заявителя при государственной регистрации изменений в Едином государственном реестре юридических лиц, связанных с принятием настоящего постановления.
 5.Поручить ликвидационной комиссии осуществить полный комплекс  мероприятий  по   ликвидации  МУП ТМР «РКЦ ЖКУ», предусмотренный  действующим  законодательством   и   иными  обязательными   для    исполнения    актами,   в   том  числе:
-  публикацию   в   средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации                            юридических лиц, сообщения о ликвидации предприятия  и  о   порядке   и   сроке   заявления   требований   его  кредиторов  (не  менее   двух   месяцев  с  момента  опубликования сообщения   о   ликвидации);
-выявление кредиторов и письменное уведомление их о ликвидации предприятия;
-  получение  дебиторской  задолженности;
-  составление  в  установленном  порядке  и   в  надлежащие  сроки промежуточного  ликвидационного  баланса;
- предоставление промежуточного ликвидационного баланса на   утверждение   Главе  Тутаевского   муниципального   района;
-    завершение расчетов с кредиторами и дебиторами,   после чего составитьликвидационный  баланс   и  представить   его   на  утверждение   Главе  Тутаевского  муниципального   района;
-  урегулирование   вопросов  с   уполномоченным государственным   органом   по   регистрации   юридических   лиц  и   проведение   иных   организационных   мероприятий,  связанных   с  ликвидацией  предприятия.
6. Завершить работу ликвидационной комиссии в срок  до 26 апреля 2024 года, обеспечив выполнение ликвидационных мероприятий в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	7.   Опубликовать настоящее постановление в Тутаевской массовой муниципальной газете «Берега».
8.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации ТМР по имущественным вопросам – начальника Управления муниципального имущества Администрации ТМР  Израйлеву А.В.
	9.    Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

[bookmark: _GoBack]

Временно исполняющий полномочия
Главы Тутаевского муниципального района                             Ю.В. Губерова

Приложение к Постановлению Администрации
Тутаевского муниципального района
от  "15" ноября 2023  года № 821-п

Состав
ликвидационной комиссии муниципального унитарного предприятияТутаевского муниципального района «РКЦ ЖКУ»
	Председатель комиссии:
Мазанько Анна Валентиновна

- директор МУП ТМР «РКЦ ЖКУ»

	Члены комиссии:

	Маслова Татьяна Александровна
	- главный бухгалтер МУП ТМР «РКЦ ЖКУ»

	Петрова Анна Евгеньева
	- заместитель начальникаУправления муниципального имущества  Администрации ТМР

	Елаева Мария Владимировна
	- директор департамента финансов Администрации ТМР

image1.jpeg